
 

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ  

REHBER ECZANEM PROGRAMI  

 

Rehber Eczanem Programı ile eczacı eczacıya güç katıyor… 

Bu güç toplum sağlığına yansıyor… 

Eczacılar, önleme – tarama gibi koruyucu eczacılık 

hizmetleri ve hastalık yönetimi hizmetleri gibi 

belirli bir klinik yönetim planı içerisinde 

sundukları hizmetlerle;  hasta ve danışanlarının 

sağlığına önemli katkılar sunma kapasitesine 

sahip sağlık çalışanlarıdır.  

Ancak söz konusu bu hizmetlere ilişkin tanımlı 

uygulama planlarının ve standartların 

bulunmaması hem bu hizmetlerin toplum ve 

kamu nezdinde kabul edilebilirliğini, hem de 

eczacıların halk sağlığına sunabileceği katkıları 

çok sınırlı bir seviyede tutmaktadır. 

İlaç Tedavisine Bağlılık; 

 ekonomik sonuçlar (hastaneye yatış, ilaç kullanımı, iş kaybı vs), 

 klinik sonuçlar (semptom, teşhis ilaç advers etkileri, ilaç etkileşimleri) 

 insani sonuçlar (hasta tatmini, sağlıkla ilgili yaşam kalitesi)  

olarak üç farklı aşamada sınıflandırılan hasta sağlık sonuçlarını doğrudan etkileyen 

yapısı itibari ile dünya çapında bir kamu sağlığı problemi olarak tanımlanmaktadır.  

Bu anlamda ülkemizde de yaygın konumları ve toplumla en iç içe sağlık çalışanları 

olarak eczacıların üretkenliklerinin arttırılması; hasta sağlık çıktılarını ve maliyet 

etkin çözümleri destekleyecek önemli bir stratejik gelişim alanıdır. 



 

 

Türk Eczacıları Birliği, Ocak 2015 yılı itibari ile eczacıları ve eczaneleri hasta takibi 

ve hasta güvenliğinin sağlanması noktasında önemli birer merkez konumuna 

getirmek adına REHBER ECZANEM PROGRAMINI başlatmıştır. Mayıs – Ekim 2015 

dönemleri arasında “Astım-KOAH Hastalarında Eczacı Danışmanlığı” modülü ile 8 

bölge eczacı odasında pilot olarak başlatılan program hastalarımızda elde ettiğimiz 

olumlu sağlık kazanımları ve eczacılarımızın mesleki memnuniyet düzeylerinde 

sağlanan gelişmeler sonucunda 2016 yılında tüm ülkemiz geneline 

yaygınlaştırılmıştır. 

Programın Temel Uygulama Adımları; 

 Bölge Eczacı Odalarının takibinde yürütülen bir süreç doğrultusunda 

belirlenen gönüllü eczacılara TEB tarafından gerçekleştirilen eğitici 

eğitimleri, 

 Eğitici eczacıların kendi bölgelerinde gerçekleştirdiği bölgesel eczacı 

eğitimleri, 

 Eğitimlere katılım sağlayan eczacıların program amaçlarına uygun olarak 

yapılandırılmış takip ve dokümantasyon prosesleri üzerinden hastalarına 

danışmanlık hizmeti sunmaları ve sundukları bu hizmetleri oluşturulan 

Rehber Eczanem Portalı aracılığı ile kayıt altına almaları 

 Türk Eczacıları Birliği tarafından yürütülen değerlendirme, iyileştirme ve 

savunuculuk çalışmaları 

 

 

 

 

 

 



 

 

2020 yılı itibari ile gelinen 

aşamada; 

 Sürekli Mesleki Gelişim 

 Farmasötik Bakım 

 Astım –KOAH Hasta Danışmanlığı 

 Diyabet Hasta Danışmanlığı  

 Hipertansiyon Hasta Danışmanlığı 

Başlıkları altında farklı modüllerle uygulamaların iyileştirilmesi ve sunulan 

hizmetlerin genişletilmesi adına önemli adımlar atılmıştır. Odalarımızın desteği ile 

bölgelerde gerçekleştirdikleri eczacı eğitimlerine ülkemiz genelinde 5300 eczacı 

katılarak Rehber Eczanem Programına dahil olmuştur. Ülkemizde eczacılar program 

öncesinde de farklı düzeylerde hastalarına danışmanlık hizmetleri sunmaktayken, 

Rehber Eczacılık Uygulamaları bu hizmetlerin daha sistematik ve görünür bir 

çerçevede sunulmasına imkân sağlamıştır. Bu durumun sağlık otoritesi ve 

hastalarımız üzerindeki olumlu etkileri eczacılık hizmetlerinin güçlendirilmesine ve 

serbest eczane imajının mesleğin kendi uygulayıcıları aracılığı ile toplum ve karar 

vericiler nezdinde gelişmesine katkı sunmuştur. 

Yetişmiş sağlık uzmanları olarak ECZACILARIN sağlık sistemi 

içerisinde doğru konumlandırılması; 

 Toplum sağlığının korunmasına 

 İlaç tedavi sonuçlarının iyileştirilmesine 

 Ülke ekonomisine büyük katkılar sağlamaktadır. 

HEDEFİMİZ; Sağlık Bakanlığımız ile işbirliği içerisinde çalışarak çok daha iyi 

noktalara getirebilmek; doğru ve izlem ve denetim prosedürleri ile eczacılarımız ve 

eczanelerimiz için sürdürülebilir bir ekonomik model geliştirmektir. 

 

 


